

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Três dia(s) do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 10:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 26/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Três dia(s) do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	PAC	Arroz Tipo 1, embalagem 5 kg.	19,98000	399,60
2	20,00	PC	Farinha de Trigo, embalagem de 5 kg.	15,97000	319,40
3	20,00	PC	Açúcar Cristal, embalagem de 5 kg.	22,98000	459,60
4	20,00	KG	Farinha de Milho.	3,64000	72,80
5	40,00	UN	Óleo de Soja.	8,99000	359,60
6	20,00	UN	Café Solúvel 200 Gr.	13,98000	279,60
7	40,00	PC	Massa 500 Gr.	2,78000	111,20
8	40,00	KG	Feijão Preto.	6,48000	259,20
9	40,00	PAC	Bolacha Salgada Água e Sal 400 Gr.	3,98000	159,20
10	40,00	PC	Bolacha Doce 370 Gr.	3,97000	158,80
11	20,00	UN	Sal de Cozinha.	1,76000	35,20
12	40,00	UN	Leite Integral (litro) Longa Vida.	3,78000	151,20
13	60,00	KG	Batata inglesa.	3,76000	225,60
14	20,00	KG	Banana caturra.	2,45000	49,00
15	18,00	KG	Maça.	3,98000	71,64
Total dos Produtos Cotados					3.111,64

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	PAC	Arroz Tipo 1, embalagem 5 kg.	16,49000	329,80
2	20,00	PC	Farinha de Trigo, embalagem de 5 kg.	15,99000	319,80
3	20,00	PC	Açúcar Cristal, embalagem de 5 kg.	20,99000	419,80
4	20,00	KG	Farinha de Milho.	3,99000	79,80
5	40,00	UN	Óleo de Soja.	8,99000	359,60
6	20,00	UN	Café Solúvel 200 Gr.	11,99000	239,80
7	40,00	PC	Massa 500 Gr.	2,99000	119,60
8	40,00	KG	Feijão Preto.	7,49000	299,60
9	40,00	PAC	Bolacha Salgada Água e Sal 400 Gr.	3,99000	159,60
10	40,00	PC	Bolacha Doce 370 Gr.	3,99000	159,60
11	20,00	UN	Sal de Cozinha.	1,69000	33,80
12	40,00	UN	Leite Integral (litro) Longa Vida.	3,99000	159,60
13	60,00	KG	Batata inglesa.	3,69000	221,40
14	20,00	KG	Banana caturra.	2,69000	53,80
15	18,00	KG	Maça.	3,99000	71,82
Total dos Produtos Cotados					3.027,42

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - 10187

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	PAC	Arroz Tipo 1, embalagem 5 kg.	15,49000	309,80
2	20,00	PC	Farinha de Trigo, embalagem de 5 kg.	13,49000	269,80
3	20,00	PC	Açúcar Cristal, embalagem de 5 kg.	21,49000	429,80
4	20,00	KG	Farinha de Milho.	3,49000	69,80
5	40,00	UN	Óleo de Soja.	7,79000	311,60
6	20,00	UN	Café Solúvel 200 Gr.	10,98000	219,60
7	40,00	PC	Massa 500 Gr.	2,19000	87,60
8	40,00	KG	Feijão Preto.	4,98000	199,20
9	40,00	PAC	Bolacha Salgada Água e Sal 400 Gr.	3,76000	150,40
10	40,00	PC	Bolacha Doce 370 Gr.	3,89000	155,60
11	20,00	UN	Sal de Cozinha.	1,38000	27,60
12	40,00	UN	Leite Integral (litro) Longa Vida.	3,09000	123,60
13	60,00	KG	Batata inglesa.	3,39000	203,40
14	20,00	KG	Banana caturra.	2,19000	43,80
15	18,00	KG	Maça.	4,38000	78,84
Total dos Produtos Cotados					2.680,44

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	18,00	KG	Maça.	3,98000	71,64
Total dos Produtos					71,64

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	PC	Açúcar Cristal, embalagem de 5 kg.	20,99000	419,80
Total dos Produtos					419,80

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - 10187					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	PAC	Arroz Tipo 1, embalagem 5 kg.	15,49000	309,80
2	20,00	PC	Farinha de Trigo, embalagem de 5 kg.	13,49000	269,80
4	20,00	KG	Farinha de Milho.	3,49000	69,80
5	40,00	UN	Óleo de Soja.	7,79000	311,60
6	20,00	UN	Café Solúvel 200 Gr.	10,98000	219,60
7	40,00	PC	Massa 500 Gr.	2,19000	87,60
8	40,00	KG	Feijão Preto.	4,98000	199,20
9	40,00	PAC	Bolacha Salgada Água e Sal 400 Gr.	3,76000	150,40
10	40,00	PC	Bolacha Doce 370 Gr.	3,89000	155,60
11	20,00	UN	Sal de Cozinha.	1,38000	27,60
12	40,00	UN	Leite Integral (litro) Longa Vida.	3,09000	123,60
13	60,00	KG	Batata inglesa.	3,39000	203,40
14	20,00	KG	Banana caturra.	2,19000	43,80
Total dos Produtos					2.171,80

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

AMARILDO CAMINSKI
Vice Prefeito